

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE ESTADO DO PARANÁ PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DECRETO N.º 5793/2021. De 09 de julho de 2021.

SÚMULA: "Dispõe sobre a substituição e nomeação de novos membros do Conselho Municipal da Assistência Social - CMAS - de Fazenda Rio Grande".

O **PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE**, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições legais e constitucionais que lhe são conferidas, nos moldes do Processo Administrativo Eletrônico n. 31.447/2021:

DECRETA

- **Art. 1º** Ficam substituídos e nomeados os Conselheiros Titulares e Suplentes, abaixo relacionados para a nova composição do Conselho Municipal da Assistência Social CMAS, para a continuidade da gestão 2019/2021 representando os seguimentos sociais abaixo descritos:
- § 1º Representantes Governamentais:
- I Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:
- a) Titular: Fabiana Palinger Andreczevecz, RG 9.013.164-8 e CPF 046.891.679-23.
- a) Suplente: Doriane Marisa Bruner Hammad, RG 4.407.469-9 e CPF 716.616.039-04;
- II Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
- a) Titular: Luciane Ramos Lopes, RG 7.727.030-2 e CPF 024.445.249-00:
- b) Suplente: Sirlei de Castro, RG 5.666.630-3 e CPF 762.131.619-53.
- III Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
- a) Titular: Maria Carolina Pelanda Lufti, RG 7.749.232-1 e CPF 038.582.349-58;
- b) Suplente: Josilane Cristina dos Anjos, RG 8.497.588-5 e CPF 043.301.049-54.
- IV Representantes da Secretaria Municipal da Mulher:

J.



MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE ESTADO DO PARANÁ PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

- a) Titular: Thauana Padilha de Araújo, RG 13.169.893-3 e CPF 070.968.789-39;
- b) Suplente: Viviane Milani Calisario, RG 7.630.377-0 e CPF 048.276.919-08.
- V Representantes da Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Renda:
- b) Titular: Pollyana Pesco, RG 10.402.730-0 e CPF 082.297.179-82.
- a) Suplente: Marklon de Oliveira Lima, RG 5.131.027-6 e CPF 751.675.579-68;
- § 2º Representantes das Organizações Não Governamentais Sociedade Civil:
- I Centro de Desenvolvimento Integral CADI:
- a) Titular: Isabela Alves Vieira, RG 3.471.001-8 e CPF 084.155.804-36;
- b) Suplente: Patrícia Ferreira de Matos Souza, RG 9.273.438-2 e CPF 047.858.979-45;
- II Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE:
- a) Titular: Isabel Cristina Pelanda, RG 6.460.671-9 e CPF 972.575.839-00;
- b) Suplente: Michele Netto, RG 108.495.616-6 e CPF 059.781.769-30;
- III Centro de Integração Empresa-Escola do Paraná CIEE:
- a) Titular: Flávia Maximiliano Leite, RG 10.780.823-0 e CPF 083.109.519-90;
- b) Suplente: Rodrigo da Rocha Nadal, RG 7.260.884-4 e CPF 023.159.929-70.
- IV Representantes dos Usuários da Política Municipal de Assistência Social:
- a) Titular: Samuel de Oliveira, RG 1.852.257-8 e CPF 330.884.889-68;
- b) Suplente: Soeli de Fátima Andrade, RG 9.123.423-8 e CPF 775.139.329-72.
- V Representantes dos Trabalhadores do SUAS Sistema Único de Assistência Social:
- a) Titular: Inês Lores Silvino, RG 6.883.649-2 e CPF 032.638.219-46;
- b) Suplente: Pâmela Karen Domingos Magalhães, RG 42.434.808-1 e CPF 368.703.658-81;
- **Art. 2°** Fica nomeada como Presidente do Conselho Municipal da Assistência Social CMAS: Fabiana Palinger Andreczevecz (Representante Governamental).
- **Art. 3°** Fica nomeada como Vice-Presidente do Conselho Municipal da Assistência Social CMAS: Pollyana Pesco (Representante Governamental).

9.



MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE ESTADO DO PARANÁ PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Art. 4° Fica nomeada como Secretária Adjunta do Conselho Municipal da Assistência Social – CMAS: Maria Carolina Pelanda Lufti (Representante Governamental).

Art. 5° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Fazenda Rio Grande, 09 de julho de 2021.

Nassib Kassem Hammad
Prefeito Municipal

Publicado no Diário Oficial Eletrônico N°149/2021 - Data: de 09 de julho de 2021.